
MU NICIPALID AD DISTRITAL 

ITIlt ) OSÉ L U IS 

kblESTAMANTE 
Y~RO 

Creado por Ley W 26455 
AREQUI PA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 339-20 19-MDJLBYR 

J. L. Bu stam a nte y Rive ro , 03 d e se tiembre del 2019 

El Alca lde d e la Municipa lida d Distrita l de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El In for me N° 4 07 -2 0] 9-G PSYDE / MDJLBYR, d e la Gerencia d e Promoción 
Socia l y Desarrollo Económico , por el cual solicita reconocimiento al maestro 
b ustama nti no y ; 

CO NSIDERANDO: 
Que , de conformidad con el Artículo 194° de la Cons titución Política del Perú, 
en concorda n cia con el Artículo 1I , del Título Prelimina r de la Ley Orgánica de 
Muni c ipa lidades , W 2 7 972, la s Mu nicipalidad es son Órganos de Gobierno 
Loca l q ue gO/éan d e a u to n omía económica , pol ítica y administrativa en los 
asuntos de su co m pe tencia; 

Que, el numera l 1, de l Ar l ículo 82° d e la Ley N° 2 7 972 , e n lo que corresponde 
a las mun ic ipalida d es , en m a teria de educa ción, cultura, deportes y 
recreac ión, l ienen como competencias y funciones específicas compartidas con 
el go bierno nacion a l y el region a l la s siguientes: Promover el desarrollo 
h u mano sostenibl e en el nivel loca l , propiciando e l desarrollo de comunidades 
cd ucadoras; 

Que, es po líl ica d e la Municipa lidad Distrital de José Luis Busta mante y 
Ri ve ro brindar un ju sto reconocimiento a la noble la bor docente en la 
formación de person a lidades qu e van a gravitar en el progreso y d esarrollo del 
país , reconocer y fe lic ita r a los profesores que han cumplido 20 , 25 Y 30 años 
en la docenc ia, en beneficio d e la educación de la niñez y juve n tud de l Distrito 
y de l pa ís : 

Es lando a las conside rac ion es expu estas y en m ento a la s facultade s 
conferidas por la Ley Orgánica de Mu nic ipa lidades, Ley N° 2797 2 ; 

SE R ESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR a l (la) Director de UGEL 
(a ) MARCO ANTONIO SALAZAR GALLARDO, Código Escalafón S-ll 77, de 
UGEL SUR AREQUIPA , por haber cumplido 30 años de servicios oficiales 
prestad os a l Esta do , en be n eficio de la educación de la niñez y juventud del 
Dislrito d e J osé Lui s Busla m a nte y Rivero. 

R EGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

c.c. Alca ldia 
Archivo. 

CAPB/ pytr 

Avenida Dolores s/n 'f!1 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen (12)

